

گفت‌وگو

رقبای سر سخت

۵۳۱

صفحه ۲ از ۳

بیشتر کمتر

حتی در شهری مانند کربلا که قاعدتا باید کالاهای ایرانی در آن رغبت بیشتری داشته باشد، شما وقتی به سوپرمارکت‌ها که سر می‌زنید، می‌بینید بالای ۷۰ تا ۸۰ درصد کالاهای مغازه‌ها، کالاهای ترکیه‌ای هستند. وقتی می‌رسید چرا کالاهای ترکیه‌ای آن قدر رواج دارد، هم از کیفیت بالا و هم نوع بسته‌بندی و همچنین راحتی نقل‌وانتقال و مسائل پولی و بانکی آن سخن می‌گویید. پس اینجا واقعا مسئله فقط تجارت نیست. اگر واقعا ایران نفوذ اقتصادی و تجاری خود را در عراق از دست بدهد، چه‌بسا در سال‌های پیش‌رو بر موضوع نفوذ فرهنگی و سیاسی هم اثر بگذارد؛ چون ترکیه با این تجارت خود واقعا توانسته نفوذ سیاسی در عراق پیدا کند.

❗ موضوع انرژی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ چون بسیاری معتقدند ترکیه در حال تبدیل‌شدن به هاب گازی از طریق مناسبات انرژی با عراق است که می‌تواند این فرصت را هم از ایران بگیرد.

اتفاقا در س‌های این سوال می‌خواستم نکته مهم‌ترم را مطرح کنم. افزون بر تمام عواملی که باعث شده اکنون سطح مناسبات تجاری ایران و عراق کاهش پیدا کند و هم‌زمان روابط اقتصادی عراق و ترکیه پررنگ‌تر شود، مسئله مهم‌تری نیز هست و آن نفوذ آمریکا پیش از سفر اردوغان به عراق است. اتفاقا آقای محمد شیاع السوداني، نخست‌وزیر عراق، سفری به آمریکا داشت و با مقامات دولت بایدن دیدار کرد. آنجا تفاهماتی را هم داشتند و به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها در صدد هستند بغداد را تحت فشار قرار دهند که روابط تجاری و مناسبات اقتصادی خود را بیش از آنکه با ایران گسترش دهند، با ترکیه تقویت کنند و واشنگتن از این مسئله به‌شدت پشتیبانی می‌کند تا ترکیه جای ایران را در اقتصاد و تجارت عراق بگیرد. اتفاقا در همین زمینه دو وزیر قطری و اماراتی هم به عراق سفر کردند و سعی می‌کنند در چارچوب یک موافقت چهارجانبه بین عراق، ترکیه، امارات و قطر مسئله کریدور توسعه را به نتیجه برسانند؛ یعنی از طریق این کریدور راه‌آهنی، ترکیه از طریق بندر فاو در عراق به کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی پاکستان را پیدا کند و از طرف دیگر عراق هم از طریق ترکیه به اروپا راه خواهد یافت. این نشان می‌دهد که اکنون تلاش‌های منطقه‌ای با حمایت آمریکا در جریان است تا در چارچوب توافقاتی مانند کریدور توسعه که به حوزه انرژی هم بازمی‌گردد، نقش ایران در عراق مگرنگ‌تر شود. این سیاست برای کاهش نفوذ اقتصادی و تجاری ایران در عراق محدود به دوره جو بایدن نیست. در دوره دونالد ترامپ هم تلاش‌هایی شده بود که رفته‌رفته واقعا سطح مناسبات تجاری ایران و عراق کاهش پیدا کند. برای مثال برنامه‌هایی در دستور کار قرار گرفته که عراق نیاز خود به انرژی برق را از طریق اردن تأمین کند و در این رابطه قراردادهایی هم امضا شده است. یعنی همان‌گونه که ترکیه سعی دارد با تبدیل‌شدن به هاب گازی، نیاز عراق را تأمین کند. از طرف دیگر اردن هم تلاش می‌کند مسئله تأمین انرژی برق عراق را مرتفع کند و کم‌کم نیازهای عراق به این دو هم‌زمینه‌ها در صورت برسد و در این بین آمریکا هم کشورهای مانند ترکیه، اردن، قطر و امارات را تشویق می‌کند که هر چه سریع‌تر جای ایران را در عراق بگیرند. من خبر دارم که خانم آئینا رومانوفسکی، سفیر آمریکا در بغداد، چه تلاش‌هایی دراین‌باره کرده و می‌کند تا عراق مجبور نباشد نیازهای برقی و گازی خود را از ایران تأمین کند و این نیازها به سمت کشورهای مانند ترکیه، اردن و حاشیه خلیج فارس برود. اگر می‌خواهیم این روند متوقف شود باید یک تجدیدنظر اساسی کنیم. عراق سال ۲۰۲۴، عراق ۲۰ سال پیش نیست که هر کالایی با هر کیفیتی به آنجا صادر کنیم و آن را مصرف کنند. اکنون نگاه عراق کاملا متفاوت است. آنها بهترین کالاها، باکیفیت‌ترین مواد اولیه و بهترین بسته‌بندی‌ها را می‌خواهند. واقعا بازار عراق یک بازار بکر و فرصت ویژه برای ایران است؛ چون این کشور به همه چیز نیاز دارد و همه چیزش وارداتی است؛ از برق و گاز گرفته تا کالاهای مصرفی، پوشاک و… اما روند سال‌های اخیر باعث شده است که ایران تقریبا جایگاه سابق خود را از دست بدهد و اگر این روند ادامه پیدا کند، یقین داشته باشید که بازار عراق را از ما می‌گیرند؛ کم‌البتکه ما اکنون به رتبه چندم در مناسبات تجاری با عراق سقوط کرده‌ایم.

آگهی مناقصه عمومی

فراخوان پیمانکار رنگ آمیزی جداول

مدیریت شهرک صنعتی قلعه میر در نظر دارد رنگ آمیزی جداول و خط‌کشی معابر خیابان های شهرک صنعتی قلعه میر را به طول حدود ۵۰۰ متر به شرح ذیل به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

لذا از کلیه مشاوران دارای صلاحیت دعوت به عمل می آید جهت بازدید میدانی و کسب اطلاعات لازم از تاریخ درج آگهی لغایت ۱۴۰۳/۰۲/۱۵ از ساعت ۹ الی ۱۴ به نشانی تهران ، شهرستان بهارستان شهرک صنعتی قلعه میر خیابان رینگ کار نیش صنعت ۳ پلاک ۱۸۱ مراجعه نمایند.

تلفن تماس ۰۵۶۸۹۶۱۵ – ۰۲۱ آخرین مهلت تحویل اسناد ارزیابی تاریخ ۰۲/۱۰/۱۴۰۳ می باشد .

هیئت مدیره شهرک

پارلمان بریتانیا با تصویب لایحه جنجالی انتقال پناه‌جویان از این کشور به رواندا، مسیر قانونی برای این اقدام را هموار کرد. ریثی سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، پیش از تصویب این لایحه که به «لایحه رواندا» مشهور شده است، گفت که انتقال پناه‌جویانی که خود را با قایتی به سو‌احل این کشور می‌رسانند، بین ۱۲ تا ۱۰ هفته دیگر آغاز خواهد شد.

مجلس اعیان بریتانیا که برای مدت‌ها از بررسی لایحه رواندا بدون ارائه تضمین‌های بیشتر خودداری می‌کرد، پس از تهدیدهای سوناک این لایحه را تصویب کرد. این مجلس با کنارگذاشتن خواسته خود مبنی بر ارائه تضمین‌های بیشتر امنیتی از طریق یک کمیته مستقل، راه را برای تصویب این لایحه باز کرد. رواندا که در مرکز آفریقا واقع شده است، شش هزار و ۵۰۰ کیلومتر با بریتانیا فاصله دارد. نخست‌وزیر بریتانیا با تهدید نمایندگان پارلمان برای تصویب لایحه رواندا تا نیمه‌شب دوشنبه، گفت که «هیچ اماواری» وجود ندارد و این پروازها به مقصد رواندا انجام خواهند شد. سوناک گفت که دولت بریتانیا هوایماهای چارتر را رزرو کرده و افرادی را برای همراهی پناه‌جویان تا رواندا آموزش داده است. او امیدوار است که اجرای این قانون به تقویت موضع حزب محافظه‌کار در انتخابات پارلمانی آینده بریتانیا منجر شود که اواخر سال جاری برگزار می‌شود. نظرسنجی‌ها حاکی از آن است که حزب محافظه‌کار بریتانیا در انتخابات آینده به‌شدت از حزب کارگر شکست خواهد خورد. ده‌ها هزار مهاجر که بسیاری از آنها از جنگ و فقر در آفریقا، خاورمیانه و آسیا گریخته‌اند، در سال‌های گذشته با استفاده از قایق‌های کوچک که از طریق قاچاقچیان انسان تدارک دیده شده‌اند، خود را از طریق کانال منش به سواحل بریتانیا رسانده‌اند. بر اساس اعلام وزارت کشور بریتانیا، از آغاز سال ۲۰۲۴ تاکنون، دست‌کم شش هزار و ۲۰۰ قایق کوچک از این دریا عبور کرده‌اند. توقف موج مهاجرت از اولویت‌های دولت ریثی سوناک است؛ اما منتقدان می‌گویند طرح انتقال پناه‌جویان به رواندا به جای رسیدگی به درخواست پناهندگی آنها در بریتانیا، «غیرانسانی» است. آنها به سابقه رواندا در نقض حقوق بشر و خطر بازگردانده‌شدن پناه‌جویان به کشورهای خود اشاره می‌کنند. مصوبه جدید پارلمان بریتانیا برخی از قوانین حقوق بشری این کشور را به طر ح انتقال پناه‌جویان به رواندا تفسیر می‌نماید.

به اسناد تاسری ایفنتی نمی‌داند. بر اساس این مصوبه، قضات بریتانیایی باید رواندا را به‌عنوان مقصدی «امن» در نظر گیرند تا حکم دادگاه عالی که این طرح را غیرقانونی می‌داند، لغو شود. سال گذشته، دیوان عالی بریتانیا لایحه دولت برای انتقال پناه‌جویان به رواندا را «غیرقانونی» اعلام کرده بود. همچنین مصوبه جدید پارلمان بریتانیا، گزینه‌هایی را که افراد برای منتقل‌شدن به رواندا دارند، به موارد استثنائی مانند کودکان بدون همراه محدود کرده است.

بحث در پارلمان

اعضای مجلس اعیان سعی داشتند دولت را وادار کنند تا افغان‌هایی را که به نبروهای بریتانیایی در خارج کشور کمک کرده بودند، از اخراج به رواندا مستثنا کنند. آنها همچنین یک ماده الحاقی مطرح کرده بودند که تا پیش از آغاز پروازها اطمینان حاصل شود شرایط معاهده بریتانیا با رواندا تأمین شده است و ارزیابی شود که کشوری امن است. با وجود این، دولت مقابل فشار تسلیم نشد و تغییرهای درخواستی را در لایحه نکتجاند. سوناک تا پایان سال ۲۰۲۳ مبلغ ۲۴۰ میلیون پوند به رواندا پرداخته بود و اداره حسابرسی ملی، نهاد ناظر بر هزینه‌های دولت، می‌گوید مجموع هزینه‌ن این طرح دست‌کم ۲۷۰ میلیون پوند در مدت پنج سال خواهد بود. پس از آنکه لرد شرارپ، معاون پارلمانی وزیر کشور، گفت آنها اعضای یگان نیروهای ویژه افغانستان را که وزارت دفاع به آنها اجازه زندگی و کار در بریتانیا داده بود، اخراج نخواهند کرد، اعضای حزب کارگر بر مساده الحاقی درباره افغان‌ها بافشاری نکردند؛ اما آنها یک بار به نفع ماده الحاقی درباره ارزیابی امنیت رواندا رأی داده بودند. مایکل تاملینسون، وزیر مشاور وزارت کشور، به لردهای مجلس اعیان گفت که ماده الحاقی

طرح نخست‌وزیر بریتانیا برای انتقال پناه‌جویان، پس از نزدیک به ۲ سال تنش تصویب شد

جنجال «لایحه رواندا»



رهاکارهایی هستند تا رسیدگی به درخواست‌های پناهندگی در خارج از خاک این کشورها انجام شود.

چالش‌های پیش‌رو

با اینکه این لایحه سرانجام در پارلمان تصویب شد، اما احتمالا پیش از آنکه پروازها عملاً آغاز شوند، با موانع قانونی بیشتری مواجه خواهد شد. خبریه‌ها و اتحادیه‌ها اکنون بررسی خواهند کرد که آیا می‌توانند چالش‌های قانونی برای لایحه ایجاد کنند. اتحادیه اف‌دی‌ای (FDA) در نظر دارد این چالش را مطرح کند که آیا کارمندان دولت ناچار خواهند شد اصول کاری‌شان را نادیده بگیرند تا از دستورات وزیر تبعیت کنند که از آنها می‌خواهد دستورالعمل‌های دادگاه حقوق بشر اروپا (ECHR) را نادیده بگیرند. خبریه‌های پناهندگان از پناه‌جویانی که انتخاب شده‌اند با پروازهای اول بروند، حمایت خواهند کرد تا حکم اخراج‌شان را به چالش بکشند. گرچه دادگاه‌ها قادر نخواهند بود مسئله امنیت رواندا را مدنظر قرار دهند، شاید بتوانند این موضوع را مدنظر قرار دهند که اخراج به رواندا روی هر پناه‌جو از لحاظ شخصی چه تأثیری خواهد گذاشت؛ به‌عنوان مثال اگر پناه‌جو قربانی قاچاق انسان باشد. اگر آنها نتوانند جلسه رسیدگی به پرونده در دادگاه‌های بریتانیا داشته باشند، پرونده‌ها را می‌توان به دادگاه حقوق بشر اروپا برد و قضات استراسبورگ حکم می‌دهند که اخراج قانونی است یا خیر. سوناک گفته است او حکم دادگاه حقوق بشر اروپا را نادیده خواهد گرفت و در هر صورت با ثبات

قدم به این روند ادامه می‌دهد. سوناک که توقف قایق‌های مهاجران یکی از پنج تعهد کلیدی‌اش بود، در تکاپو است تا طرح اصلی و مهمش را که دادگاه عالی اواخر سال گذشته حکم به غیرقانونی‌بودنش داد، نجات دهد. عالی‌ترین دادگاه کشور در حکمی انتقادآمیز به این نتیجه رسید خطر واقعی وجود دارد در جبهه بریتانیا فرستاده می‌شوند، به کشور زادگاه‌شان بازگردانده و «با آزار و اذیت یا دیگر رفتارهای غیرانسانی» مواجه شوند. سوناک در واکنش متعهد شد یک قانون «فوری» جدید تصویب شود تا پروازها به راه بیفتند؛ اما درخواست عمومی از پارلمان مبنی بر مانع‌تراشی نکردن مقابل برنامه‌هایش نتیجه معکوس داشت؛ زیرا دولت بارها و بارها در مجلس اعیان ناکام ماند و به ماه‌ها نزاع ناخوشایند منجر شد. کینکات از حزب کارگر این لایحه را «به‌شدت آسیب‌زننده» به بریتانیا خواند و گفت «بی‌وجدانی» است که بریتانیا اکنون ممکن است افغان‌های شجاعی را که دودشادوش نیروهای مسلح بریتانیا جنگیدند، به رواندا بفرستد. ایوت کوز، وزیر کشور دولت سایه، گفت طرح رواندا «تمهیدی اجحاف‌آمیز» است. او افزود: «نخست‌وزیر می‌داند این طرح عملی نخواهد بود؛ به همین دلیل وقتی وزیر خزانه‌داری بود، سعی کرد آن را لغو کند و به همین دلیل است که حتی همین حالا نمی‌گوید چند نفر در آن پروازهای مشخص خواهند بود.

کارت دانشجویی اینجناب محمد جواد الهی فر، فرزند محمدرضا

درمقطع کارشناسی رشته علوم ورزشی در دانشگاه شهید بهشتی به شماره ۴۰۱۲۲۴۰۰۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا میشود اصل کارت دانشجویی را به بخش حراست دانشگاه شهید بهشتی منتقل نماید.

« آگهی فقدان کارت دانشجویی»

کارت دانشجویی اینجناب امیرحسین عربی فرزند محمد درمقطع کارشناسی رشته فلسفه در دانشگاه شهید بهشتی به شماره ۴۰۱۲۱۱۲۲۲ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می باشد.

از یابنده تقاضا میشود اصل کارت دانشجویی را

به بخش حراست دانشگاه شهید بهشتی منتقل نماید.

برگ سبز خودرو هیوندای سانتافه رنگ مشکی متالیک مدل ۲۰۱۶ به شماره پلاک ایران ۵۰- ۸۸۴- ۵۸ و شماره موتور G4KJFA733501 و شماره شاسی KMHSU81BDGU586206 به نام عباس کمالی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز موتور سیکلت مهرورنگ آبی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۳۵- ۶۸۱۷۹- و شماره موتور 0124NBJ411482 و شماره شاسی NBJ*125M9458414 به نام سید رضا**

هاشمی زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی اینجناب رزگار ملازاده لولکان با شماره دانشجویی ۴۰۱۴۲۱۱۱۷ از دانشگاه شهید بهشتی دانشکده علوم زمین رشته گرایش کانی ها و سنگ های صنعتی ورودی ۱۴۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب زهرا رشیدی علویجه فرزند مهرعلی به شماره شناسنامه ۱۴۱۸۱ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مامایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران پزشکی با شماره ۴۰۱۴۲۱۳۶۰۱۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد پرستاری و مامایی به نشانی خیابان شریعتی، زرکنده، خیابان دانشگر، خیابان عطاری مقدم ارسال نماید.

گزارش

شمارش معکوس

برای عملیات در رفح

با وجود مخالفت‌های آمریکا، ارتش اسرائیل در تدارک رفتن به سوی رفح است تا آن گونه که می‌گوید، «آخرین سنگ‌های حماس را در این منطقه منهدم کند». نیروی هوایی اسرائیل در روزهای اخیر اهدافی را در رفح هدف قرار داده است. وال‌استریت ژورنال گزارش داده است که مقام‌های اسرائیل اعلام کرده‌اند با وجود مخالفت صریح مهم‌ترین متحد خود یعنی آمریکا، به عملیات خود در غزه ادامه می‌دهند. آمریکا هشدار داده که تهاجم تمام‌عیار به منطقه‌ای محصور می‌تواند به تلفات گسترده غیرنظامیان منجر شود و روند ارسال کمک‌های بشردوستانه را که با هدف جلوگیری از قحطی انجام می‌گیرد، مختل کند. غیرنظامیان را قبیل از شروع عملیات تخلیه کند. ارتش اسرائیل نیز اعلام کرده که می‌خواهد مردم غزه را به اقامتگاه‌های بشردوستانه‌ای که در نوار غزه در دست احداث هستند، منتقل کند تا به غذا، آب، سرپناه و خدمات پزشکی دسترسی داشته باشند. این روزنامه افزوده است که بعد از آغاز جنگ در نوار غزه، حدود یک میلیون فلسطینی در رفح، استان هم‌مرز با مصر، پناه گرفته‌اند. اسرائیل می‌گوید باید وارد رفح در امتداد مرز غزه با مصر شود تا رفح را محاصره کند. ارتش اسرائیل ادعا کرده ۲۰ گردان از ۲۴ گردان نظامی حماس را منهدم کرده و باید گردان‌های باقی‌مانده این گروه را که در رفح حضور دارند، «ریشه‌کن» کند. اقدام نظامی اسرائیل با هدف

بیرون‌کشیدن رهبران ارشد نظامی حماس و پیداکردن ۱۲۹ گروگان باقی‌مانده این گروه از حملات هفتم اکثر انجام می‌گیرد که تصور می‌شود بسیاری از آنها در رفح باشند. بنامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، در پیامی به مناسبت عید پسخ یهودیان گفت: «در روزهای آتی فشار نظامی و دیپلماتیک خود بر حماس را افزایش خواهیم داد؛ زیرا این تنها راه آزادی گروگان‌ها و رسیدن به پیروزی است». ارتش اسرائیل در اواسط ماه آوریل اعلام کرد که دو تیپ ذخیره خود را «برای فعالیت‌های عملیاتی در جبهه غزه» فراخوانده است. در همین حال، به گزارش وفا، خبرگزاری رسمی تشکیلات خودگردان فلسطین، در حملات روز یکشنبه دست‌کم ۱۶ فلسطینی که اکثر آنها زن و کودک بودند، شهید شدند. یک مقام اسرائیلی در گفت‌وگو با وال‌استریت ژورنال، عملیات ارتش اسرائیل در رفح را عملیاتی فشرده و پیچیده توصیف کرد که به‌طور هم‌زمان باید عملیات‌های بشردوستانه را پوشش دهد. به گفته مقامات مصری که از برنامه‌های اسرائیل مطلع شده‌اند، اسرئیل خود را برای انتقال غیرنظامیان از رفح به خان‌یونس و مناطق دیگر آماده می‌کند و قصد دارد با برپایی چادرها، راه‌اندازی مراکز توزیع غذا و ارائه خدمات پزشکی شامل بیمارستان‌های صحرایی برای آنها سرپناه ایجاد کند. به گفته مقامات مصری، عملیات تخلیه دو تا سه هفته به طول می‌انجامد و با هماهنگی آمریکا، مصر و دیگر کشورهای عربی مانند امارات متحده عربی انجام خواهد گرفت. آنها گفتند اسرائیل قصد دارد نیروهای خود را به‌تدریج به رفح منتقل کند و نقاطی را هدف قرار دهد که معتقد است رهبران حماس در آنها مخفی شده‌اند. مقامات مصری، مدت‌زمان عملیات‌های جنگی در رفح را دست‌کم شش هفته برآورد کرده‌اند.

آگهی دعوت مجمع عمومی موسس شهرک آرمانی
به منظور ساماندهی و بهبود وضعیت شهرک و حفظ نظم امنیت و آرامش و رسمیت و قانونمند نمودن تصمیمات در شهرک بدینوسیله از کلیه مالکین محترم شهرک آرمانی واقع در مازندران رویان نرسیده به ونوش خیابان البرز شهرک آرمانی دعوت به عمل می آید تا در مجمع عمومی موسس شهرک آرمانی که در س‌سات ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۱ در محل تهران نیاوران خیابان سعیدی ای مهماندوست روبروی بی بست فرهاد لایج بری ماتیا رزیدنس تشکیل می گردد حضور بهم رسانند.
دستورات جلسه:
۱- تصویب اساسنامه شهرک
۲- انتخاب اعضای هیئت مدیره
۳- انتخاب بازرسمین
۴- انتخاب روزنامه کنیرا انتشار به منظور درج آگهی های شهرک
۵- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی موسسین باشد.
* لازم به ذکر است دعوت فوق از کلیه صاحبان زمین و ویلاها در شهرک مذکور بعمل آمده و در صورت عدم حضور کلیه مالکین طبق قوانین موجود مربوطه خصوصاً ماده ۸ آیین نامه اجرائیی قانون تملک آپارتمان ها برای رسمیت مجمع حضور مالکین بیش از نصف مساحت تمام قسمت های اختصاصی ای نماینده آنان ضروری است. در صورت عدم حصول اکثریت مندرج در این مجمع جلسه حداقل برای پانزده روز بعد تجدید خواهد شد هرگاه در این جلسه هم اکثریت لازم حاصل نگردید جلسه برای حداقل پانزده روز بعد تجدید و تصمیمات جلسه اخیر با تصویب اکثریت عده حاضر معتبر است.
عشرت مهری